
                                                                                                               

Česká obec sokolská 
Újezd 450/40, Tyršův dům, 118 01 Praha 1–Malá Strana 
 
Zapsána u Městského 
soudu v Praze, pod sp. zn. 
L653 
 

 tel.: +420257 007 111 
č.ú.: 277699580257/0100 

 IČO: 00409537 
DIČ: CZ00409537 

 info@sokol.eu 
www.sokol.eu 

 strana 1/2 

 

 
 

Postup zpracování žádostí o granty (granty OS a župní granty 

OS) a dotace (SZM, VSD, VOM, VOD) Odboru sportu ČOS od 

roku 2025 

 

Zatímco granty OS je možné již vyplnit pouze v online prostředí, vše ostatní lze zpracovat buďto 

v online, nebo původním postupu stažení word / excel dokumentu. 

 

ONLINE prostředí: 

Po vyplnění žádosti vč. vložení příloh na https://os.sokol.eu/ , je třeba v dolní části formuláře kliknout 

na červené UZAVŘÍT A ODESLAT. Systém vygeneruje tiskové podklady, které standardní cestou 

necháte potvrdit (statutáři T. J. / župa, předseda ŽOS) a dodáte na Odbor sportu ČOS mailem 

(odbor.sportu@sokol.eu), datovou schránkou ČOS, poštou, případně osobně. 

Jakmile dokument uzavřete a odešlete, my ho již v systému vidíme a v momentě, kdy budeme mít 

v ruce i potvrzené dokumenty, bereme žádost za přijatou. 

Výhodou tohoto řešení je, že se nemůže stát, že by žádost na Odbor sportu nedorazila. Pro 

následující roky budeme řešit i zjednodušení procesů schvalování statutáry, aby vše bylo ještě více 

pružnější a komfortnější. Rozhodně se nemusíte obávat, že byste žádost neuměli v tomto prostředí 

zadat. Vše by mělo fungovat intuitivně a tak, jak jste dosud zvyklí. V případě, že nepůjde žádost 

odeslat, je velká pravděpodobnost, že je některý údaj špatně vyplněný, nebo není vůbec. Proto 

prosíme o řádné vyplňování všech požadovaných údajů. Všechny mají své opodstatnění pro další 

práci se žádostmi. 

 

PŮVODNÍ postup: 

Na černých stránkách https://prosokoly.sokol.eu/dokumenty-os-ke-stazeni si vyhledáte příslušný 

formulář župních grantů OS, SZM, VSD, VOM, VOD, který si s přílohami stáhnete do svého 

počítače. Zde vše vyplníte, vytisknete, přiložíte v papírové podobě přílohy a další požadované 

dokumenty, necháte statutáry ověřit a poštou, případně osobně vše dodejte opět na Odbor sportu 

ČOS (ne mailem!). 

 

Odbor sportu na svém listopadovém jednání předsednictva upravil parametry žádostí o grant Odboru 

sportu (viz. zápis z jednání P OS ČOS). Důvodem byla celková částka, kterou jsme v tomto grantu 

mohli přidělit a její rozpad mezi jednotlivé žádosti. 

 

 

https://os.sokol.eu/
mailto:odbor.sportu@sokol.eu
https://prosokoly.sokol.eu/dokumenty-os-ke-stazeni


 

Česká obec sokolská 
Újezd 450/40, Tyršův dům, 118 01 Praha 1–Malá Strana 
 
Zapsána u Městského 
soudu v Praze, pod sp. zn. 
L653 

 tel.: +420257 007 111 
č.ú.: 277699580257/0100 

 IČO: 00409537 
DIČ: CZ00409537 

 info@sokol.eu 
www.sokol.eu 

 strana 2/2 

 

Online zpracování žádostí má hned několik důvodů: 

• Komfort při zadávání (v následujících letech se hlavní části již budou automaticky propisovat 

a žadatelé je budou případně pouze aktualizovat, nikoli pokaždé vypisovat) 

• Rozpracované žádosti máte ve svém online prostředí uložené pro následné dokončení a 

odeslání. Zápisy se průběžně ukládají na servery, a tudíž o žádná, již vložená data 

nepřijdete, pokud práci přerušíte. 

• Zamezení ztráty žádostí mezi žadatelem a Odborem sportu ČOS (pošta, lidská chyba) 

• Zjednodušení zpracování údajů ze žádostí metodiky OS 

• Zefektivnění a zjednodušení tvorby smluv a evidence finančních částek 

• V blízké budoucnosti čerpání dat z registrací sportovních oddílů (zamezení tomu, aby 

neregistrovaný oddíl mohl žádat o grant, dotaci) 

• Jednoduchá archivace a evidence žádostí z minulých let 

• Vstřícnost k životnímu prostředí 

• Určitě ještě další výhody najdete sami 

 

V případě dotazů k zadávání žádostí se neváhejte obrátit na vedoucího kanceláře OS ČOS 

(jhaupt@sokol.eu , mobil: 731 533 446), který pomůže, vysvětlí a předá potřebné informace. K jeho 

rukám také směřujte vaše náměty na další úpravu online prostředí, abychom vše pro vás ještě více 

ulehčili a zpříjemnili. 

 

 

Zpracoval: 

Bc. Jan Haupt, vedoucí kanceláře Odboru sportu ČOS 

mailto:jhaupt@sokol.eu

